rs-í rj.r- t UI I

CÂMARA MUNICIPAL DE
•1

'fí FJirf-j

PRIMAVERA DO LESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2024

PROCESSO N° 28/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Painéis de Led e

Câmeras de Gravação com Materiais e Instalação inclusa, para o Plenário da Gamara

Municipal de Primavera de Leste - MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio do

Presidente Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, no uso de suas atribuições e

em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações com

base nas informações contidas no Processo Administrativo n° 28/2024 realizado na

modalidade Pregão Eletrônico n° 10/2024.

9 HOMOLOGA em favor das empresas;

INNOVATE BRAZIL PAINEL DE LED LTDA

CNPJ N° 06.967.055/0001-51

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

LOTE1

VALOR

TOTAL

QUA VALOR

UNITÁRIO
MODMAR

DESCRIÇÃOUNNTIDITEM CA ELO

ADE

PAINEL DE LED INDOOR COM A SEGUINTE

DESCRIÇÃO: TAMANHO MÍNIMO DO PAINEL DE
LED DE 3,00 (COMPRIMENTO) X 2,00 (ALTURA) E
MÁXIMO DE 3,30 X 2,20 METROS, COM
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 2560X 1152 PIXELS;
GABINETES COM PIXEL PITCH DE, NO MÁXIMO,
2.5MM CADA, COM TOLERÂNCIA ADMITIDA DE +
OU - 0,5%, SEM BORDAS OU MOLDURAS; BRILHO
DE, NO MÍNIMO, 600 NITS CADA; ENTRADA DE
SINAL DE VÍDEO COM REDUNDÂNCIA; ÂNGULO DE
VISÃO DE, NO MÍNIMO, 160° NA HORIZONTAL E
140“ NA VERTICAL; NTSC 97%; UNIFORMIDADE DE
BRILHO 97%; UNIFORMIDADE DE COR ±0.003 CX,
CY; TEMPERATURA DE COR (K) 3000-15000;
CONTRASTE

SUPERFÍCIE (MM) <0.3; AJUSTES EM Z NOS 4
CANTOS DO MÓDULO COM POSSIBILIDADE DE
ALÍVIO OU AJUSTE ATÉ 0,5MM (2%); TAXA DE

ATUALIZAÇÃO DE; 3840HZ; OPERAÇÃO EM
TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA ENTRE
200 Ã 240VAC, 50HZ/60HZ; GABINETES DEVEM
PERMITIR INSTALAÇÃO FRONTAL OU TRASEIRA,
BEM COMO PERMITIR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
100% FRONTAL; CERTIFICAÇÕES REGULATÓRIAS;
CCC, CNAS, SELO AMBIENTAL; FUNCIONAMENTO
SILENCIOSO, SEM VENTILADORES; PAINEL DE
BAIXA REFLETÃNCIA, PARA USO EM AMBIENTES
BEM ILUMINADOS; ATENDER O PADRÃO DE
PROTEÇÃO IP30; FORNECIMENTO DE TODO

INN
PH

R$ 98.409,40R$ 49.204,70PLANICIDADE DA OVA5.000:1;UN2,001 2.5
TE

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT 1 Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

L

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

CABEAMENTO, ACESSÓRIOS E INSUMOS PARA
INSTALAÇÃO E PERFEITO FUNCIONAMENTO DO
SISTEMA, TAIS COMO GABINETES; SUPORTES DE
FIXAÇÃO;
P2.5MM); FONTES DE ALIMENTAÇAO ELETRICA;
UNIDÃDES DE CONTROLE E ENVIO DE ViDEO,
UNIDADES DE COMUNICAÇÃO, MÃSCÃRAS;
DISTRIBUIDORES; RACK DE EQUIPAMENTOS,
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA; CABOS E
CONEXÕES; ACABAMENTOS; SOFTWARES E
LICENÇAS; ETC; FORNECIMENTO DE SUPORTE DE
FIXAÇÃO ESPECIÃL AUTOPORTANTE, DOTADO DE
RODÍZIOS COM TRAVAS, CONFECCIONADO EM

AÇO OU ALUMÍNIO COM PINTURA
ELETROESTÃTICA NA COR PRETA; COM TODOS
OS ACESSÓRIOS E ACABAMENTOS, QUE
SUPORTE O PESO DO PAINEL DE LED,
EQUIPAMENTOS E DEMAIS ACESSÓRIOS;
FORNECIMENTO DA MÃO DE OBRA PARA TOTAL
INSTALAÇÃO DO SUPORTE DE FIXAÇÃO DOS
PAINÉIS, DOS PAINÉIS DE LED, DO CONVERSOR
DE VIDEO E PASSAGEM DE TODOS OS CABOS
NECESSÃRIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA INSTALAÇÃO
CONTROLADOR DE ViDEO COM DISPLAY EM LED
PARA PAINÉIS DE LED, CONTENDO AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS; ENTRADA DE
VÍDEO, INCLUINDO 2 x CVBS, 2 x VGA, 1 x SDI, 1 x
Dvi, 1 X hdmi e 1 X ypbpr. as resoluções de
ENTRADA DE ALGUNS CONECTORES PODEM SER
DE ATÉ 1080P@60HZ. SUPORTA ENTRADA DE
VÍDEO HDMI / DVI E ENTRADA DE ÃUDIO HDMI.
SUPORTA ENTRADA

PROFUNDIDADE DE BITS:

CAPACIDADE DE CARREGAMENTO DA SAÍDA DE
VÍDEO DEVE SER DE NO MÍNIMO 2.3 MILHÕES DE
PIXELS E FORMATOS DE VÍDEO SUPORTADOS
SÃO RGB, YCBCR4;2;2 E YCBCR4;4:4. NAS
CONEXÕES DE SAÍDA DEVE CONTER 4 PORTAS
DE REDE GIGABIT, 2 PORTAS DE CONEXÃO E
FIBRA ÓTICA, 1 PORTA HDMI NO MÍNIMO, MODELO
1.3. INTERFACE DE MONITORAMENTO.
CONECTOR DE FORÇA AC 100-240V - 50 / 60HZ,
CONSUMO GERAL 35 W, TEMPERATURA DE
OPERAÇÃO -20° C-60 ° C, DIMENSÕES 482.5 MM x
273,8 MM X 44,7 MM, SENDO ESSAS NECESSÃRIAS
PAF^ ALOCAR DENTRO DE UM HACK DE PAREDE
OU PISO. PESO NÃO SUPERIOR A 3KG, GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES.

MÓDULOS DE LED (GABINETES

DE VÍDEO DE ALTA
10BIT / 8BIT. A

NOV
VX4

R$ 8.590,60R$ 4.295,30AST
UN2,002 00

AR

VALOR TOTAL DO LOTE 1 - R$ 107.000,00

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT j Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

untr

CÂMARA MUNICIPAL DE FL n
R*/ib

PRIMAVERA DO LESTE

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQ. DE SEG. E REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ N° 07.535.072/0001-82

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

LOTE 2

VALOR

TOTAL

QUA VALOR

UNITÁRIO

MODMAR
ITE DESCRIÇÃOUNNTID ELOCA
M

ADE

CAMERA IP SPEED DOME COM 40X DE ZOOM COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS; RESOLUÇÃO
4K (8 MEGAPIXELS); INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
EMBARCADA; ENTRADA E SAÍDA DE
ALARME.SUPORTE A CARTÃO MICRO-SD;
ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO; PIXELS EFETIVOS (H

X V) 3840 X 2160; SENSOR DE IMAGEM 1/1.8" 8
MEGAPIXELS STARVIS CMOS; SISTEMA DE
VARREDURA PROGRESSIVO;
ELETRÔNICO AUTOMÁTICO
VELOCIDADE DO OBTURADOR
SENSIBILIDADE 0,002 LUX/F1.4 (COLORIDO) 0,0002
LUX/F1.4 (PRETO E BRANCO) 0 LUX/F1.4 (IR
LIGADO); DISTÂNCIA DO INFRAVERMELHO 500 M;
QUANTIDADE DE LEDS 10; LIMPADOR
AUTOMÁTICO (SMART WIPER) SIM;
CARACTERÍSTICAS DO PTZ; QUANTIDADE DE
PRESETS 300; FUNÇÕES PTZ 5 PATRULHAS, 8
TOUR COM 32 PRESETS CADA, AUTOPAN,
AUTOSCAN AÇÃO AO LIGAR RESTAURAR O
STATUS DE PTZ E DE LENTES ANTERIORES A
FALHA DE ENERGIA INATIVIDADE ATIVAR PRESET /
SCAN / TOUR / PATRULHA SE CONFIGURADO PARA
O PERÍODO, COMPRESSÃO DE VÍDEO
H 265+/H.265/H.264+/ H.264/MJPEG QUANTIDADE
DE STREAMS 3 STREAMS RESOLUÇÕES
4K(3840X2160) / 1080P (1920x1080) / 1.3M
(1280X960) / 720P (1280x720) /
(704x576/704x480) / CIF (352x288/352x240); TAXA
DE FRAMES STREAM PRINCIPAL; 4K(1 -25/30 FPS),
1080P/1 3M/720P (1 - 25/30 FPS) STREAM EXTRA;
D1/CIF (1 - 25/30 FPS) STREAM EXTRA 2;
1080P/1.3M/720P (1 - 25/30 FPS) CONTROLE DE
TAXA DE BITS CBR / VBR TAXA DE BITS 512K -
8192 KBPS MODO DIA/NOITE AUTOMÁTICO /
COLORIDO / PRETO E BRANCO, INTERFACE 1 RJ-
45 (10/100/1000) PROTOCOLOS IPV4/IPV6, HTTP,
HTTPS, SSL, TCP/IP, UDP, UPNP, ICMP, IGMP,
SNMPV1A/2CA/3(MIB-2), ARP, RTCP, RTSP, RTP,
SMTP NTP, DHCP, DNS, PPPOE, DDNS, FTP, IP
FILTER QOS, BONJOUR, 802.IX; MARCA DE
REFERÊNCIA; INTELBRAS, HIKVISlON; GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES ^

ASTE DE FIXAÇÃO DO TETO PARA SPEED DOME. 2
ASTES DEVEM TER O COMPRIMENTO
APROXIMADO DE 4 METROS, DESCENDO CA
CUPULA ATÉ A ALTURA DESEJADA. A TERCEIRA
ASTE DEVE CONTER APROXIMADAMENTE 30CM
NO M/U(IMO. AS ASTES DEVEM VIR PRONTA PARA
FIXAXÃO NO TETO E NA SPEED DOME, TENDO
TODAS OPÇÃO DE REGULAGEM DE ALTURA.

OBTURADOR

/ MANUAL;

1/1~1/30000S;

DS-

2DF8

C842HIKV

R$ 70.399,23R$ 23.466,41ISIO IXG-
UN3,002

ELWN

(O-
STD)

Dl

MUL
PRO

R$ 3.275,07R$ 1.091,69TITE
3,00 UN2 PRIO

C

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
C4n\arò Ui

FL^?
^nNr.p^i PVri cír. {.i>stc^ ^ ,

-

PRIMAVERA DO LESTE ia h

MESA CONTROLADORA P/ SPEED DOME IP E
ANALÓGICA OPERAÇÃO FÁCIL E RÁPIDA DO
SISTEMA DE SEGURANÇA; PERMITIR
CONFIGURAÇÃO DE ACESSO POR PERFIL DE
USUÁRIO; CONEXÃO IP VIA RJ45; COMUNICAÇÃO
VIA RS485 E RS232; COMUNICAÇÃO VIA PORTA
USB ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; JOYSTICK: 3
EIXOS, VELOCIDADE VARIÁVEL COM ZOOM;
PORTAS: RJ45. RS232, RS485, RS4221; USB;
DISPLAY; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 5 W
A MESA DEVE SER COMPATÍVEL COM O MODELO
EM AQUISIÇÃO DESTE PROCESSO DA CAMERA
SPEED DOME. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;
NVR IP PoE GRAVADOR DE VÍDEO EM REDE 4K
ULTRA 8 CANAIS H.265+ COM INTELIGÊNCIA DE
VÍDEO - ATÉ 08 CÂMERAS IP + HD 4TB.
ESPECIFICAÇÃO; PROCESSADOR PRINCIPAL
INTEGRADO DE ALTA PERFORMANCE; SISTEMA
OPEFÍACIONAL LINUX® EMBARCADO; SUPORTE
PARA CÂMERAS IP 8; SUPORTE A CÂMERAS IP
COM ÁUDIO 8; COMPRESSÃO DE ÁUDIO
SUPORTADO G.711, AAC E PCM; SAÍDAS DE VÍDEO
1 HDMI E 1VGA; RESOLUÇÕES SUPÕRTADAS NO
MONITOR HDMI 1; 3840 X 2160, 1920 » 1080, 1280 «
1024, 1280 X 720; RESOLUÇÕES SUPORTADAS NA
VISUALIZAÇÃO 8MP(4K), 5MP, 4MP, 3MP, 2MP(FULL
HD/1080P), 1MP{HD/720P), Dl, CIF’; CANAIS EM
VISUALIZAÇÃO SIMULTÂNEA EM STREAM
PRINCIPAL^ 8 MP {4K) 1 CANAL | 5 MP 1 CANAL [ 4
MP 2 CANAIS I 3 MP 2 CANAIS | 2 MP (FULL
HD/1080P) 3 CANAIS | 1,3 MP 6 CANAIS | 720P 8
CANAIS; PTZ CONTROLE PTZ ATRAVÉS DE REDE
TCP/IP PARA SPEED DOMES IP QUE UTILIZAM
PROTOCOLO INTELBRAS-1; CAPACIDADE DE

DECODIFICAÇÃO NA REPRODUÇÃO* 8 MP (4K-
15FPS) 2 CANAIS 5 MP (25FPS) 3 CANAIS 4 MP
(25FPS) 4 CANAIS 3 MP 5 CANAIS 2 MP (FULL
HD/1080P) 8 CANAIS 1,3 MP 8 CANAIS 720P 8
CANAIS; COMPRESSÃO DE VÍDEO/ÃUDIO
H 265+/H 265/H.264+/H.264; DISCO RÍGIDO INTERNO
1 PORTA PADRÃO SATA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
DO HD INTERNO: DISCO RÍGIDO ESPECIAL PARA

SEGURANÇA ELETRÔNICA; BAIXO CONSUMO DE
ENERGIA E NÍVEL DE RUÍDO; CAPACIDADE MÍNIMA
DE 4TB MARCA DE REFERÊNCIA NVR; INTELBRAS,
HIKVISlON; MARCA DE REFERÊNCIA HDD: WD,
SÉAGATE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

HIKV DS-

R$4.228,18R$4.228,181200ISIO
1,00 UN2

KlN

DS-

7708

NXKI

-K4
HIKV

+

R$ 4.820,20R$ 4.820,20ISIOUN1,002 HD
N

SEA

GAT

E

4TB

PUV

CAPU\CA DE CAPTURA DE VIDEO 4K HDMI 1080P
60FPS USB 3.0. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE A
RESOLUÇÃO MÁXIMA DE ENTRADA 4K; SUPORTE
A RESOLUÇÃO MÁXIMA DE SAÍDA 1080P / 60 FPS;
SUPORTE AO CABO PADRÃO AWG26 HDMI:
ENTRADA DE ATÉ 15 METROS (1080P E ABAIXO DA
RESOLUÇÃO).; SUPORTE A MAIORIA DOS
PROGRAMAS DE TRANSMISSÃO COMO OBS, VMIX,
VLC ETC. COMPATÍVEL COM WINDOWS, ANDROID
E MACOS,; ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS
PADRÕES USB VIDEO E UVC; ESTEJA EM
CONFORMIDADE COM O PADRÃO UAC USB AUDIO.

DE

CAP GAM

EPLTUR

AYSA4K

LIVEFUL
R$ 1.177,32R$ 588,66

2,00 UN2 LHD SERI

ES1080

AOP

VIVOUSB

3.0

XCA

P

VALOR TOTAL DO LOTE 2 - R$ 83.900,00

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
m

Jí PRIMAVERA DO LESTE
r-fik

LOTE 3

QUA VALOR

TOTAL

VALOR

UNITÁRIO
MAR MOD

ITE
DESCRIÇÃONTID UN ELOCA

M
ADE

MAO de OBRA PARA INSTALAÇAO DAS CÂMERAS
SPEED DOME PARA TRANSMISSÃO AO VIVO DAS
SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS NO
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

DO LESTE. DEVE ESTAR INCLUSO CABOS DE
TRANSMISSÃO DE DADOS, CABOS DE ENERGIA SE

NECESSÁRIO. DISTÂNCIA MÉDIA ENTRE O NVR E

CADA SPEED DOME É DE 25 METROS,
CONSIDERANDO ASTE DE FIXAÇÃO E PAREDES.

VALOR TOTAL DO LOTE 3 - R$ 8.000,00

SER
SER

VIÇ
VIÇO

OSE R$ 8.000,00R$ 8.000,00MUL
1,001 MULRV TITE

TITE
C

VALOR TOTAL - R$ 198.900,00

Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos

do Artigo 90, Caput. da Lei 14.133/21, sob pena de decair o direito à contrataçao sem

prejuízo das sanções previstas nesta Lei e posteriores alterações.

Primavera do Leste - MT, 08 de julho de 2024.

VALDECIR-^VENTINO DA SILVA
Vereador Presidente

‘Original assinado nos autos

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br